

Megújulás – Húsvét – Felújítás

Ez a három fogalom fog kísérni bennünket az előttünk álló hetek/hónapok folyamán – nem csak lelki, hanem szellemi-fizikai értelemben is. Tavaszváró március hónapunk úgy tűnik meghozta várva-várt gyümölcsét – a hónapok óta tartó hibernetikus állapotból végre újra éledzhetünk. Kicsit hosszabbra nyúltak a várakozás téli hónapjai a természetesnél, de annál reménytelibb és életető jövő elé tekinthetünk.

Megújulás címszó alatt egy egészen új (létrejövő) entitással találkozhatunk a következő időszakban, ugyanis egyéni kezdeményezésre, tavalyi jubileumi évünk egyik gyümölcsként, sőt egész egyházmegyénkben elsőként, megalakult a Rózsafüzér Társulat férfiakból álló csoportja. A Férfibokor nyilvános fogadalomtételére 2024. március 10-én kerül sor. Egészen dicséretre méltó, hogy a Lovagkirály tiszteletére szentelt Szent László-templomunkban egy férfiakból álló imacsoport is örökdik imáival hitéletünk felett.



Húsvét – Urunk Feltámadásának ünnepe! Átmenet a halálból az életbe, a végesből a végtelenbe. A tétlenségből a tevékenységbe, a szomorúságból az örömbé, a reménytelenségből a reménybe. Az egyszeri, megismételhetetlen feltámadást a földiből az örök életre megelőzi számtalan földi újrakezdés, újjáéledés, megújulás és felemelkedés.



Fotók: v.i.

Felújítás – lassan egy éves késéssel, de 2024. február 27-i keltezéssel végre megérkezett az illetékes szervektől a templomfelújítás elkezdéséhez szükséges engedély. A következő napokban megbeszélések és egyeztetések zajlanak majd az illetékesekkel, hogy mikor és milyen formában kezdődhetnek el a felújítási munkálatok. Jelenlegi lapzártakor úgy tűnik, a Húsvétot még templomunkban ünnepelhetjük. Készülünk imával és lelki megerősődéssel erre a mindannyiunk számára nem kevés kihívást jelentő helyzetre.

Ünnepeljük meg még minél többen ezt a Húsvétot megújuló Szent László-templomunkban!

Kovács F. Zsolt
plébános

Megalakult a Rózsafüzér Társulat férfiakból álló csoportja

Örvendetes hírrel szolgálhatunk, tisztelt hölgyeim és uraim: megalakult a Szent László Plébánia férfi Rózsafüzér csoportja.

A múlt vasárnapi mise után az újdonsült „alapítók” a plebános úr, a káplán úr valamint Orbán Mária társaságában a pincében gyűltünk össze a nagy eseményre. Plebánosunk bevezetője után Marika, mint a Rózsafüzér Társulat vezetője tartalmas és tanulságos útmutatásaival alaposabb ismeretekre tehattünk szert a teendőinket tekintve. Szerintem mindannyiunkban tudatosult vállalásunk komolysága és hívása.



Örömmel töltött el minket az a tény, hogy a legutóbbi egyháztanácsos gyűlésen felvetett alapítási ötlet után ily hamar sikerült megalapítanunk csoportunkat. Az ötletgazda, Szabó Ödön javaslatára a csoportvezetői teendőket jómagam fogom ellátni, a tagtársak jóváhagyása mellett.

Ha valamelyik férfitársunk csatlakozni szeretne hozzánk, szóljon bátran, szívesen látjuk.

Pap Gyula

Kántorok lelkipyakorlatos továbbképzője

2024-ben ismét megadatott a lehetőség, hogy részt vehettem a kántorok lelkipyakorlatos továbbképzőjén február 5. és 8. között, amely Csíksomlyón, a Jakab Antal tanulmányi házban került megrendezésre, amit ezúton is megköszönök.

Idén Balogh Péter Piusz O. Praem. gödöllői apát, egyházzenesész, Farkas Domonkos egyházzenesész, kántor, Horváth Márton Levente zeneszerző, kántor és Varga László orgonaművész, kántor voltak az előadók.

Az előadásokon nemcsak a gyulafehérvári egyházból vettek részt a kántorok, hanem a nagyváradi, a temesvári egyházmegyékből is valamint Magyarországról is érkeztek résztvevők, összesen mintegy 110-en gyűltek össze.



Fotó: Balla László

A találkozó *Veni Sancte*-val kezdődött, majd az első előadást a gyulafehérvári segédpüspök, Kerekes László tartotta az *Imában megújuló közösség* címmel.

Minden napot zsolozsmával kezdtünk, majd a reggeli után jöttek a jobbnál-jobb és hasznos tanácsokkal, szakmai fogásokkal tarkított előadások.

Balogh P. Piusz gödöllői premontrei apát, egyházzenesész tartott elmélkedést *Az anyaszentegyház és a templom* címmel. A templom mi vagyunk, Jézus Krisztusra épült épület, a költőanyag pedig Krisztus megtestesülése és megváltása. Tehát oda kell figyeljünk, hogyan formálódunk és az épülést mindig magunkban kell kezdenünk. Egyik este orgonakonzertet hallgathattunk meg a kegytemplomban Varga László orgona- és zongoratanár előadásában. Másik este pedig *A kóristák* című filmet néztük meg.

Farkas Domonkos előadásában a magyar népének jellemzőiről és rangsorolásáról hallottunk.

Horváth Márton Levente *Modernitás, tradíció és funkcionalitás a 21. századi katolikus liturgikus zenében* címmel tartott előadást.

Varga László az *Énekek bevezetése, intonáció, harmonizálás* című előadását szemléltette zongorán. Mondotta, hogy mindig jó ha az ember kezében előre megírt kotta van, mert az improvizálás nem mindig úgy sikerül, ahogy szeretnénk. Többek között elhangzott az is, hogy a hangszeres kíséret fő célja, hogy az éneket minden erejével segítse és figyelembe kell vegyünk, hogy mekkora a közösség, mekkora a templom, milyen a hangszer, valamint sok függ az orgonista térhallásától is. Arra buzdítottak bennünket, hogy képezzük magunkat és legyünk „orgonista pásztorok”.

A záró szentmisét Tamás József nyugalmazott segédpüspök celebrálta. Az áldozás utáni hálaadásban sor került a Korzikáról származó 17. századi, férfikarra írt *Tantum ergo* kórusmű eléneklésére, amit a kántorok a továbbképzés alatt tanultak meg.

Köszönet a szervezőknek, az előadóknak, hogy mindezt megszervezték nekünk.

Kribus Mónika kántor-karnagy

CSÁVOSSY GY. ISTVÁN

Hídépités

(ünnep előtti gondolatok)

a híd majdnem kész
a túloldalról ível feléd
készen egy hídfő
pillérek hívnak: szeress!
neked pár téglát kéne
helyre tenni – mily nehéz –
hogy mosolyogva átmehess



2024. február 7-én, a felújított váradi-velencei római katolikus művelődési házban, mutatták be Csávossy György István *Vinum Aeternum* c. verseskötetét. (Fotó: Szebeni Lajos)

Az első nagyváradai férfi cursillo

A Nagyváradai Római Katolikus Püspökség kezdeményezésére és szervezésében, valamint a Magyarországi Cursilló Mozgalom közreműködésével, 2024. február 8–11. között került megrendezésre az első nagyváradai férfi cursilló.

A háromnapos bentlakásos intenzív tanfolyam, teljes ellátással, a nagyváradai Ad Lucem zárándokházban zajlott 35 férfi részvételével. Az egyházmegye különböző plébániáiból érkeztek hívő katolikusok, így Margitta és Érmihályfalva körzetéből, valamint Nagyváradról, két lelki atyával, Tóth Attila Levente és Oszváth József plébánosokkal. A tanfolyam programjának levezetésére jelen volt dr. Székely János szombathelyi megyéspüspök, a Magyarországi Cursilló lelki vezetője, Juhos Ferenc SVD az Isteni Ige Társasága vagy verbíta rendi szerzetes pap, valamint a magyarországi Nagykanizsáról Horváth György rektor vezetésével, cursillós tagok. Vendégeink nagy tapasztalattal és rendkívüli alapossággal szervezték és vezették le, a kora reggeli óráktól késő estig tartó háromnapos tanfolyamot. A programokon több alkalommal jelen volt Böcskei László nagyváradai megyéspüspök is.

A CURSILLÓ egy spanyol eredetű szó (ejtsd kurzillyó) magyarul a kereszténységről szóló kis vagy rövid „kurzust”, tanfolyamot jelent, a római katolikus egyház megújulási mozgalma. Célja, hogy a keresztények, vallásosak vagy a





A szerző felvételei

Ez az egyházi lelkeségi mozgalom Spanyolországban indult 1947-ben, Palma de Mallorcan, aztán elterjedt az egész világon, Szent VI. Pál pápa (1963–1978) a mozgalom védőszentjévé Szent Pál apostolt tette. Magyarországon 1989-től indult, minden egyházmegyében van cursilló, több mint 20 ezer tagot ölel át. A Gyulafehérvári Római Katolikus Főegyház-megyében több egyházközségben is vannak cursillós közösségek. A Nagyváradi Római Katolikus Egyházmegyében ezen első alkalommal jött létre cursilló. Külön van férfi és női háromnapos bentlakásos cursilló tanfolyam, de rendeznek már a görögkatolikusok és a reformátusok is. Ez az első nagyváradi férfi cursilló felejthetetlen, csodálatos lelki élményt nyújtott, alkalom volt, hogy találkozz Istennel, az Ő mérhetetlen szeretetével, önmagaddal és a másik embertársaddal. Az itt kapott „lángot” tovább visszük új kis csoportokban, testvéri közösségekben, találkozásokban, és reményünk szerint ezt a kezdetet újabb cursilló tanfolyamok indulása követi majd az egyházmegyénkben, a hit megújulása érdekében. De colores!

hittől távoliak, átélhessék Isten szeretetét, a hiteles öröm és boldogság megtalálását, választ kapni a mai társadalom nagy kérdéseire. Jellemzői a nyíltság, barátság, őszinteség.

A tanfolyami tanítások és tanúságtételek arra ösztönöznék, hogy magunkat és környezetünket is jobbá tegyük, új barátságokkal és új közösségekkel ajándékozzanak meg. Jelképe a szivárvány színű halacska, a cursillós testvérek köszöntése a De colores (jelentése: a világ színes és pompás).



Szebeni Lajos, cursillo
Nagyvárad



- A **Rózsafüzér Társulat** férfiakból álló csoportja, a férfibokor nyilvános fogadalomtételére 2024. március 10-én kerül sor.
- Templomunk **Halmos László-kórusa** új tagok jelentkezését várja, akik szívesen énekelnének a szentmiséken, ünnepnapokon. Jelentkezni lehet a sekrestyében, vagy a kántornőnél a 0720-702560 telefonszámon.
- **Utolsó útjára kísértük** február 8-án † Toldi született Milas Piroska, 22-én † Onodi született Balogh Ida, 28-án † Sarafincean született Ioja Terézia testvéreinket.



A SZENTMISE OLVASMÁNYAI

Március 3. Nagyböjt 3. vasárnapja: Kiv 17,3-7 -Róm 5.1-2.5-8 - Jn 4.5-42

Március 10. Nagyböjt 4. vasárnapja: Sám 16,1b.6-7.10-13a - Ef 5,8-14
- Jn 9,1-41

Március 17. Nagyböjt 5. vasárnapja (Fekete vasárnap): Jer 31,31-34
- Zsid 5,7-9 - Jn 12,20-33

Március 19. SZENT JÓZSEF, A BOLDOGSÁGOS SZÚZ MÁRIA JEGYESE: 2Sám 7,4 5a.12-14a.16 - Róm 4,13.16-18.22
- Mt 1,16.18-21.24a

Március 24. VIRÁGVASÁRNAP, AZ ÚR SZENVEDÉSÉNEK VASÁRNAPJA: Iz 50,4-7 - Fil 2,6-11 - Mk 14,1-15,47, vagy Mk 15,1-39

Március 31. HÚSVÉTVASÁRNAP. KRISZTUS FELTÁMADÁSA:
ApCsel 10,34a.37-43 - Kol 3,1-4 - Jn 20,1-9

A havilapot szerkeszti a Nagyvárad-Újvárosi Szent László Római Katolikus Plébánia.
410209 Nagyvárad, Primăriei utca 9. Telefon: 0259/431-652. www.szentlaszloplebania.ro
facebook: Nagyvárad-Újvárosi-Szent-László-Római-Katolikus-Plébánia
Készült a nagyváradí Litera Print nyomdában.